
3 VLASTNÍ POPIS METODIKY 

3.1 Kvalita sazenic 

3.2 Příčiny zhoršování kvality sadebního materiálu 
během jednotlivých etap manipulace 

3.2.1 Příčiny zhoršení kvality sazenic ve školce 

3.2.2 Příčiny zhoršení kvality sazenic 

při vyzvedávání, třídění a balení 

3.2.3 Příčiny zhoršení kvality během skladování 

3.2.4 Příčiny zhoršení kvality během dopravy 

3.2.5 Příčiny zhoršení kvality během 
krátkodobého skladování před výsadbou 

3.2.6 Příčiny zhoršení kvality při výsadbě 

4 ZÁSADY SPRÁVNÉ MANIPULACE 

4.1 Příprava sazenic před vyzvedáváním 
4.1.1 Příprava sadebního materiálu pro jarní 

vyzvedávání 
4.1.2 Příprava sadebního materiálu pro podzimní 

vyzvedávání 

4.2 Manipulace při vyzvedávání 

4.3 Manipulace se sadebním materiálem po vyzvednutí.... 

4.3.1 Třídění 

4.3.2 Úprava kořenů 

4.3.3 Úprava nadzemních částí 

4.3.4 Svazkování 

4.3.5 Možnost dalšího ošetření před expedicí ze školky... 



4.3.6 Balení 

4.4 Skladování 

4.4.1 Dlouhodobé skladování 

4.4.2 Krátkodobé skladování -

především v jarním období 

4.5 Doprava 

4.6 Výsadba 
4.7 Specifika manipulace s narašenými 

prostokořennými sazenicemi 

4.8 Krytokořenný sadební materiál 

4.8.1 Zásady pro manipulaci s krytokořenným 
sadebním materiálem 

4.9 Hodnocení kvality sadebního materiálu 

4.10 Shrnutí hlavních zásad pro správnou manipulaci 
se sadebním materiálem 

5 SROVNÁNÍ NOVOSTI POSTUPŮ 

6 POPIS UPLATNĚNÍ CERTIFIKOVANÉ METODIKY... 

7 EKONOMICKÉ ASPEKTY 


